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Föreningen Aktiva Seniorer i Enköping 

2018 – 2023 fortsatt dynamisk utveckling 
 

”Aktiva Seniorer är en ideell organisation med syfte att främja medlemmarnas kulturella 

och andra gemensamma intressen.” 
 

”Verksamheten skall präglas av ett rikt varierat utbud av god kvalitet med individen i 

centrum och kulturell verksamhet, som förenas med gemenskap och trivsel.” 
 

De här citaten inledde den förra jubileumsskriften (2003 – 2018), och de är värda att 

citeras ännu en gång. Texten finns i föreningshandboken för Aktiva Seniorer. 
 

Det är också värt att erinra att Aktiva Seniorer inte är någon pensionärsfacklig 

organisation. Här bedrivs inte heller partipolitisk eller religiös verksamhet. 
 

Det första planeringsmötet ägde rum 11 april 2003.  
 

Här följer nu korta sammandrag av verksamheten under åren 2018 till och med 2022, 

som därmed kompletterar den förra jubileumsskriften. 
 

2018 
 

Föreningsstämman lockade hela 170 medlemmar och på grund av det stora 

antalet träffades man i Westerlundska gymnasiets aula. Lockbetet var journalisten  

och dokumentärfilmaren Tom Alandh, som berättade om sina dokumentärfilmer 

på ett engagerat sätt. 
 

Som tidigare är föreningens månadsmöten något av navet i verksamheten.  

Den första gästen detta år var landshövdingen Göran Enander, som berättade 

om uppdraget som landshövding. Han har också ett stort engagemang i integrationsfrågor. 
 

Biskop emeritus Esbjörn Hagberg gästade oss i september. Denne utmärkte 

talare hade valt rubriken ”Ingenting är längre som förut – Om förändringar i 

samhälle, värderingar och tro”. Ett stort antal deltagare fick många funderingar 

att ta med sig hem. 
 

EU-parlamentet var förstås ämnet för EU-parlamentarikern 

Christoffer Fjellner, som talade på oktobermötet. Dialekter i 

vårt län var en specialitet för Anna-Lisa Plahn Skirgård. 
 

Resorna, som finns under rubriken ”Enstaka händelser” i 

programmet var som vanligt många under året. Stockholm med sitt stora utbud 

lockade förstås. Många medlemmar roades av föreställningen ”Gentlemannen” 

med Henrik Dorsin i åtta (!) olika roller.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Likaså gladdes många åt när svenska stjärnartister hyllade  

Ella Fitzgerald på en konsert i Berwaldhallen. 
 

Två gånger om året tar sig många medlemmar till Metropolitan, som vi kallar för Hebys 

Folkets Hus. Föreställningarna i år var ”Kärleksdrycken” och ”Aida”. De uppskattades 

förstås av föreningens många operahabituéer. Bertil Grenströmer hade tidigare guidat 

deltagarna om de aktuella föreställningarna och om opera i allmänhet. 
 

Dramaten svarade för en mycket stor upplevelse med föreställningen  

”Påklädaren” med Sven-Bertil Taube och Krister Henriksson i 

bärande roller. Det var helt enkelt en fantastisk föreställning med två 

lysande skådespelare. 
 

Katarina kyrka i Stockholm besöktes i november. Där fick deltagarna 

lyssna till kyrkoherde Olle Carlsson - en engagerande personlighet.  
 

Klubbmästerskapet i golf får inte glömmas bort. Elisabeth Axelsson  

segrade i damklassen och Lars-Åke Berglund hette herrsegraren. 
 

Sedan återstår hur många resor och utflykter som helst. Stockholm, 

Eskilstuna, Vaxholm, Åland (danskryssning), Västerås och Grådö mejeri 

utanför Hedemora besöktes av föreningen.  
 

Studiebesök till olika företag genomfördes också under året. Ett urval är 

KungSängen, Vidilab, Daniel Redén (travtränare) och Mälarlaser som 

några exempel.  
 

Cirklarna fortsatte med hög intensitet. Språkcirklar handlade både om 

engelska (två cirklar) och spanska. Bokprat är också uppskattade, 

och fyra sådana fungerade under året. En ny för föreningen var  

bokcirkel för herrar, som snabbt fylldes av manliga bokläsare.  

Populärt är också seniorgymmet på Kryddgården. 

Här utökades öppettiderna även till en morgontimme. 

 

2019 
 

Föreningsstämman hade som intressant programpunkt brandmästare 

Håkan Bergström, som berättade om ”Branden i Västmanland”.  
 

Alla månadsmöten har hållits i Kryddgårdens A-sal bortsett från det 

sedvanliga upptaktsmötet i augusti i Främjarstugan, Bredsand, och 

julavslutningen i Kyrkans Hus. 
 

Månadsmötena är mycket uppskattade, vilket visas av att antalet besökare 

under året var 143 personer i genomsnitt.  
 

Jazzmusik bjöds medlemmarna på i mars, då Uppsalabandet ”Good 

Morning Blues” med sångaren Claes Janson i spetsen svarade för 

underhållningen på ett proffsigt sätt. 
 

Behövs antioxidanter undrade biofysikern Björn Carlmark i april.  

144 deltagare fick något att fundera över.  
 



 

Konstnären Leif Ahnlund visade i september sina bilder, som till stor del 

visade Enköping på 1950- och 1960-talet. Den gode Leif kan sitt 

Enköping! 
 

I november fick vi följa med till Saltstraumen i Norge, som är  

världens starkaste tidvattenström. Fredrik Ihrsén visade fina bilder och 

berättade engagerat om ett liv i vattnet. 
 

Resorna var som vanligt många under året. De startade redan i  

början av januari med ett besök i Västerås, som gästades av Schönbrunns 

Slottsfilharmoniker. Det blev en nyårskonsert, som hette duga. 

På Reginateatern i Uppsala spelades ”En kväll med Hasse och Tage”, där 

bland andra Jacke Sjödin och Meta Roos medverkade. Åskådarna 

från Enköping var mycket nöjda med att de hade rest till 

residensstaden. 
 

Bro Galopp fick ett besök i maj. Här ingick stallvisning, lunch, 

besök i vinnarcirkeln och bubbel. Alla kunde notera, att det går fort, 

när hästar galopperar! Alla vinner inte heller, när de satsar på 

hästarna. 
 

Golfmästerskapet fick i år segrarna Brita Danielsson och Percy Westerlund. 
 

Berwaldhallen genomförde i slutet av september minneskonserten ”Vi minns Monica Z” 

med Tommy Körberg, Nisse Landgren, Monica Dominique m fl. 
 

Medlemmarna i Aktiva Seniorer äter gärna gott. Det visades av att gourmetkvällen på 

Novisen i oktober blev två kvällar. Femrätters middag stod på menyn! Rätterna slank ner 

utan problem, konstaterade de närvarande. 
 

”Regementets dotter” och ”Madame Butterfly” var årets Metropolitan/Heby-program. 

Operaälskarna ökar ständigt i föreningen! 
 

Många fler händelser ägde förstås rum under året, men ett subjektivt urval kan se ut så här. 
 

 Vad gäller cirklarna fortsatte bokpraten oförtrutet. Fyra blev fem under året. Språk  

(spanska), akvarellmålning, fågelskådning, vattengymnastik, släktforskning, 

vinprovning m.m. Den här lilla ofullständiga uppräkningen ger i alla fall en bild över den 

stora variationen. 

 

 

  



2020 
 

Det här året blev det en betydande nedgång i verksamheten.  

Orsaken var förstås pandemin, som lade en stor hämsko på det mesta.  

Trots allt hände det en del hos Aktiva Seniorer i Enköping. 
 

Man hann med att genomföra föreningsstämman i februari. Filosofen 

Folke Tersman talade över ämnet ”Filosofins nytta”. Han gjorde 

det på ett sätt som gjorde deltagarna till hemmafilosofer. 
 

Årets första månadsmöte kunde arrangeras i januari. Det var chefen för 

upplevelseförvaltningen, Jonas Nyström, som berättade över 

temat ”Från globalt till lokalt”. 
 

Övriga program inställdes tyvärr.  

Ett studiebesök gick att genomföra 

 i januari. Det var Mariadöttrarna i Vallby, 

som tog emot 50 deltagare från föreningen. 

 
 

Cirklarna då?  Naturligtvis gick det inte att ha några, när pandemin härjade som värst 

under 2020. Ett konstaterande som får sätta punkt för ett tråkigt år, som vi hoppas slippa 

uppleva igen. 
 

2021 
 

Pandemin fortsatte att krångla till i tillvaron. Föreningsstämman, som normalt skall hållas 

i februari, flyttades till augusti och genomfördes dessutom i digital form. 
 

Det blev inga månadsmöten under våren. Till hösten började det 

dock hända saker. Upptaktsmötet i Främjarstugan kunde arrangeras 

i augusti. Månadsmötet i september ägde rum i Pingstkyrkan i 

Västerås på grund av problem med att hyra Kryddgårdens A-sal.  

Tom Alandh och Helen Rebel svarade för ett uppskattat program. 
 

I oktober svängde det när Peter Lind and the Cabaret Band 

spelade under rubriken ”Från Harlem till Nalen”. 
 

Nyhetsankaret Claes Elfsberg svarade för programmet i november.  

”Min tid på SVT” hette programmet. 
 

Julavslutningen skedde på Luciadagen med musik av Lisen Brunsberg 

och Anna Bäcklund tillsammans med Torsdagsorkestern. 
 

Det blev en hel del enstaka händelser under hösten. I augusti avslutades 

matchspelet i golf med Kerstin Borbely och Kalle Wahlsten som gjorde upp om vinsten. 

Kerstin stod slutligen som segrare. Föreningsmästerskapet 

i golf såg Ann-Britt Almqvist och Kjell Rostner som vinnare. 
 

På programmet stod bland annat en dagsutflykt till Linderholm i  

Strängnäs och Stallarholmen. Här bidrog även Classe Möllberg  

till underhållningen.  
 

 



”Rainman” på Oscarsteatern med Jonas Karlsson och Robert 

Gustafsson svarade för en sevärd föreställning.  
 

Gourmetmiddagarna på Novisen kom också igång liksom Vinprovning i 

Beckasinens matsal.  
 

 Studiebesöken koncentrerades till hösten och innehöll 

bland annat visning av Bahco-staden, besök hos 

Lindströms Husbilar och hos Buster Sport (Bigelius). 
 

Cirkelverksamheten påverkades förstås under våren och  

var i stort sett nedlagd med några undantag. Till hösten 

kom dock de flesta cirklar igång igen, och tillvaron började    

  bli mer normal. 
 

2022 
 

Det här blev ett helt vanligt Aktiva Seniorer-år efter problemen med pandemin. En viss 

tveksamhet med att anmäla sig till arrangemangen kunde märkas inledningsvis, men det 

försvann mer och mer. 
 

Föreningsstämman i februari saknade föredragshållaren från LedR. 

På grund av krigsutbrottet i Ukraina kom andra viktigare uppgifter för 

regementsledningen, men vår ordförande Åke Sundby klarade galant av 

att ”hålla låda”. En gammal vana fortsatte dock, och det var att stämman 

leddes av Jan E Nyberg, som hållit i klubban under alla dessa fem år. 

Att han fått detta förtroende regelbundet, betyder förstås att han gjort det   

 på bästa sätt. 
 

Månadsmötena var som vanligt mycket varierande till sitt innehåll. Fastighetsmäklaren 

Justus Wahlström var årets första föredragshållare och berättade om sitt liv. 
 

Nordens ende plymmakare Tim Mårtenson gladde publiken med att berätta om sitt 

mycket ovanliga yrke. 
 

Jacke Sjödin återkommer då och då på våra möten. Han är alltid lika uppskattad och 

utskrattad (!). Alla gick leende hem efter hans humoristiska föredrag. 
 

I september berättade Enköpings bagarmästare Fabian Flink om sitt företag 

och om sina spännande tankar om framtiden. Naturligtvis blev det 

kanelbullar från Fabians bageri efteråt. 
 

Julavslutningen på själva Luciadagen bjöd på glöggmingel och julmusik 

tillsammans med Lisen Brunsberg och Anna Bäcklund med orkestern Torsdagsbandet. 
 

Under programpunkten ”Enstaka händelser” hände massor under våren 2022. 

Operan i Heby var Rigoletto, och operaälskarna i vår förening har en klar 

tendens att öka. Orsaken heter Bertil Grenströmer. I övrigt finns egentligen 

mycket att redovisa och utan att rangordna några kan ett urval se ut så här. 
 

  



Helen Sjöholm på Uppsala stadsteater, Lena Philipson i Västerås 

konserthus, Henrik Dorsin med Scalarevyn, Räkfrossa med dans och en 

heldagsutflykt till Österbybruk är exempel ur den digra skörden. Vi får 

förstås inte glömma operan Lucia di Lammermoor i Heby.  
 

Till hösten blev i programbladet ”Enstaka händelser” uppdelat i ”Resor 

och utflykter”, ”Socialt” och ”Teater och musik”.  
 

En uppskattad utflykt var den till Avesta med guidade visningar på 

Industrimuseet Verket och Avesta Art.  
 

”Socialt” handlade om populära pubkvällar på Players Inn 

samt en Spansk afton med tillhörande mat och vin.  
 

Vad gäller ”Teater och musik” var nog Tommy Körberg – Grand 

Finale den största framgången. Tre fulla bussar gick till Stockholm och 

Dansens Hus. 168 medlemmar såg en bejublad föreställning. 
 

En showkonsert med Jacke Sjödin bör också nämnas liksom 

en adventskonsert i Blå Hallen i Stockholm.  

Vi får naturligtvis inte glömma Metropolitan/Heby.  

La Traviata hette operan i november.  
 

 

 

Bland studiebesöken kan nämnas Josefssons 

Maskinuthyrning, Bahco-museet och Granzow. 
 

 

 
 

Medlemsutvecklingen 
Att Aktiva Seniorer i Enköping är en förening, som är i stark utveckling vad gäller både 

verksamhet och antalet medlemmar är ingen hemlighet. Vid starten 2003 var vi 32 

medlemmar och vid årsslutet 2022 hade 1 168 (!) personer valt att tillhöra föreningen. 

Över 1 000 medlemmar blev vi 2019. Den lilla minskningen mellan 2020 och 2021 

stavas ”pandemi”. 

Det är en ganska skaplig utveckling, säger den blygsamme. Den optimistiske jublar och 

anser att det är en fantastisk ökning. 

Här kommer siffror för den statistikintresserade. 
 

År Antal                År             Antal            År           Antal 

2003 32 

2004 112 

2005 138 

2006 147 

2007 170 

2008 207 

2009 230 

2010 275 

2011 306 

2012 316 

2013 348 

2014 405 

2015 493 

2016 534 

2017 781 

2018 928 

2019 1075 

2020 1149 

2021 1055 

2022 1168 

2023   ???  

 

  



Föreningens ordförande  
 

Inger Nedar 2003 – 2007  

Gunilla Ringqvist 2008 – 2009 

Lars Wallander 2010 – 2014 

Ulla Reuterskiöld 2015 

Åke Sundby 2016 - 

 

En ordförandes reflexioner 

Åke Sundby har varit föreningens ordförande sedan 2015 och är därmed vår femte 

ordförande i föreningens historia. Vi har frågat honom hur han ser på föreningens 

utveckling sedan förra jubiléet 2018 och framåt i tiden. 
 

Mycket kan tyckas sig likt i föreningen. Vi har våra månadsmöten, cirklar, resor till teater 

och musik, utflykter, studiebesök, motionsaktiviteter och olika sociala arrangemang. Och 

ordföranden och delar av styrelsen är desamma som för fem år sedan.  
 

Å andra sidan kan man hävda att ingenting är sig likt. Pandemin medförde en paus i 

verksamheten och därmed också för första gången en nedgång i antalet medlemmar 2021. 

Fast det har vi tagit igen med råge sedan dess. Under pandemin lärde vi oss att prova vin 

och choklad digitalt. Vi hade ett digitalt årsmöte 2021 och vi lärde oss att genomföra 

styrelsemöten digitalt med ett verktyg som heter Teams. 
 

Mycket av de stora förändringarna har skett bakom kulisserna. Vi har gått från papper 

och penna till datorer för att sköta föreningens administration. Det märker medlemmarna 

främst genom alla mejl med bekräftelser, kvitton och påminnelser. Vi har fått en expedition 

för att hjälpa medlemmarna till rätta. Vi har infört fokusgrupper för att avlasta styrelsen 

och förhoppningsvis utveckla vårt programerbjudande ytterligare. Jag vågar påstå att vi 

utan dessa förändringar inte hade gått i land med att sköta en verksamhet med i dagsläget 

1240 medlemmar. 

 

Jag har uttryckt att vi ska sikta på att bli 3000 medlemmar! Det är inget självändamål  

att växa, men dels tycker jag att vi gör en insats som fler seniorer borde få del av, dels 

är tillväxten det bästa måttet på att vårt arbete uppskattas. Utmaningen är att skapa ett 

program för ett ökande medlemsantal. 
 

Min önskan för framtiden är att fler medlemmar ska kliva ner från läktaren och aktivt 

delta i föreningens arbete. Vi behöver fler cirkelledare och fler medlemmar i 

fokusgrupperna som arbetar med programmet. Det faktum att vi numera sköter det mesta 

i föreningen med datorer medför också att kravet på datorkunskaper hos medlemmarna 

växer. Här ser vi en stor pedagogisk uppgift för framtiden. 

 

Litet efterord 
 

Denna lilla jubileumsskrift har åstadkommits av undertecknade Kerstin Lindgren och 

Göran Sjögren. Kerstin har svarat för bildurval och layout. Göran har läst verksamhets-

berättelserna och programbladen och utifrån dem gjort ett subjektivt urval. 

Vi är tacksamma för att ha fått uppdraget och hoppas att läsarna uppskattar vårt arbete. 
 

Kerstin Lindgren  Göran Sjögren 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Kerstin Lindgren 


